БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.03.2022 № 64                                                                                 г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о наградах города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                       от 31.03.2016 № 365, в редакции решения от 27.03.2020 № 290

На основании  федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,             от 27.07.2006 №  152-ФЗ  «О  персональных  данных», руководствуясь ст.ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о наградах города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.03.2016 № 365, в редакции решения от 27.03.2020 следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 8.3. раздела 8 Положения в следующей редакции:

«8.3. К ходатайству о награждении наградами города Белокуриха прилагается:

- наградной лист установленного образца согласно приложению № 1 к настоящему Положению, содержащий биографические сведения о лице, представленном к награждению, и описание его конкретных личных достижений и особых заслуг;

- копия паспорта (разворот с фотографией и пропиской);

- копия трудовой книжки (для подтверждения стажа работы (службы), заверенная организацией, в которой трудится кандидат;

- копии правовых актов, подтверждающих награждение кандидата иными наградами, заверенные организацией их издавшей, или организацией, в которой трудится кандидат;

- письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных, содержащихся в представляемых документах согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

- письменное согласие гражданина, представленного к награждению наградами города Белокуриха, на обработку его персональных данных, разрешенных им для распространения.».
1.2. Приложение к Положению «Наградной лист» считать приложением        № 1.

1.3. Дополнить настоящее Положение приложениями №№ 2, 3 следующего содержания:
                                  «Приложение № 2
к Положению о наградах города Белокуриха

	Администрация города Белокуриха

 Алтайского края

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество)

проживающий (ая) по адресу:_____________________________________________,

паспорт: серия____________№_________________, выдан______________________

_______________________________________________________________________
даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) в администрацию города Белокуриха Алтайского края моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, паспортные данные и другие персональные данные в объеме, содержащемся в представляемых документах, необходимых для подготовки наградных документов для представления к награждению Почетной грамотой города Белокуриха Алтайского края.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Дата      «____»________________г.                  ____________               _________________

подпись                            расшифровка
                                 Приложение № 3

к Положению о наградах города Белокуриха
Согласие
гражданина, представленного к награждению наградами города Белокуриха, на обработку его персональных данных, разрешенных им для распространения
    В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№  152-ФЗ  «О  персональных  данных»
я, ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных

данных)

паспорт серия ____________________ № _______________________________,

выдан _______________________________________________________________
_________________________________________________________________
(дата выдачи, кем выдан),

зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________

_________________________________________________________________,

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес)______________________________________________________

__________________________________________________________________,

даю  согласие  администрации города Белокуриха Алтайского края (далее - оператор),   расположенной   по   адресу:   659900, г.   Белокуриха,   ул. Братьев Ждановых,  д. 9А (ИНН: 2203004607; ОГРН: 1022200535280; сведения об   информационном   ресурсе, посредством   которого   оператором  будет осуществляться  предоставление  доступа  неограниченному  кругу  лиц и иные действия  с  персональными  данными: официальный   сайт   оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://belokuriha-gorod.ru/),на обработку моих персональных данных для распространения.

    Категории  и  перечень  моих  персональных данных, на обработку в форме

распространения которых я даю согласие:

    персональные  данные: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

дата   и  место  рождения, данные  о  профессиональной деятельности, замещаемой (занимаемой) должности (на  дату  подачи  сведений);

    биометрические персональные данные: фотографическое изображение.

    Условия  и  запреты  на  обработку  вышеуказанных  персональных  данных

(нужное отметить):

    ┌──┐

    │         не устанавливаю;

    └──┘

    ┌──┐

    │        устанавливаю  запрет на передачу (кроме предоставления доступа)

    └──┘

этих данных оператором неограниченному кругу лиц;

    ┌──┐

    │         устанавливаю запрет  на обработку  (кроме  получения доступа) этих

    └──┘

данных неограниченным кругом лиц;

    ┌──┐

    │        устанавливаю следующие условия обработки (кроме получения доступа)

    └──┘

этих данных неограниченным кругом лиц: ______________________________
________________________________________________________________.

    Условия, при которых полученные персональные данные могут  передаваться

оператором   только   по  его  внутренней  сети,  обеспечивающей  доступ  к

информации  лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием

информационно-телекоммуникационных  сетей,  либо  без  передачи  полученных

персональных данных:

    ┌──┐

    │         не устанавливаю;

    └──┘

    ┌──┐

    │         устанавливаю следующие условия: ____________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

    Настоящее  согласие  действует  с  даты  его  подписания  до  даты  его

прекращения  на  основании  моего  письменного требования, предусмотренного

частью 12 статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ       «О персональных данных».

____________ ___________________________________      ___________

            (дата)         (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)            (подпись)         ».
2. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению (М.В. Фомичев).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов  Алтайского края                                                   О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                          К.И. Базаров